Inst. 2.: creatio est eductio de nihilo; sed si rerum essentia, et attributa essent ab æterno, res dici non possent educi de nihilo; ergo res nullo modo dici possent creari.

Resp. dist. min.: si rerum essentia, et attributa essent ab æterno quoad existentiam, res dici non possent educi de nihilo, C. min., si essent tantum ab æterno quoad possibilitatem intrinsecam, et absolutam, dici non possent educi de nihilo, subdistinguo; dici non possent educi de nihilo, quoad essentiam C., quoad existentiam N. min., et similiter distinguo consequens; non potest dici res esse creatas quoad possibilitatem intrinsecam C. cons. quoad existentiam N. cons.

Inst. 3.: atqui nullo modo possent educi de nihilo; ergo nulla solutio. Prob. subs.: essentia, et attributa ab æterno sunt aliquid; sed res deducuntur, seu componuntur ex essentialibus, et attributis: ergo componuntur, seu deducuntur ex aliquo; ergo non educuntur ex nihilo.

Resp. dist. maj.: essentia, et attributa ab æterno sunt aliquid existens in intellectu divino, C. min., seorsim ab intellectu divino

N. min., et concessa min., distinguo similiter consequens: quare ut res dicantur educi de nihilo, sufficit, ut nihil fuerit extra mentem divinam, quo usus fuerit Deus ad res efformandas; non autem requiritur, ut nihil sit etiam in intellectu divino, à quo educantur; alioqui admittendum esset, Deum esse sine ideis rerum, juxta quas res ipsæ productæ fuerunt.

Inst. 4.: si essentiæ rerum essent ab æterno, res possent dici æternæ quoad principalem sui partem; absurdum cons., ergo et ant.

Resp. dist. seq.: id est, posset dici, essentialiam, et attributa rerum ab æterno extitisse in intellectu divino, C., seorsim ab eo, N. sequelam, et similiter distincta min., N. cons.

Inst. 5.: si ideo essentiæ rerum, et attributa essent æterna, et immutabilia, et necessaria, quia illarum idea in intellectu divino existit ab æterno, modi etiam, et alia omnia possent dici æterna, necessaria, et immutabilia, cum pariter illorum idea sit in intellectu divino; falsum tamen conseq.: ergo et ant.

Resp. dist. sequelam: modi, et alia omnia possent dici æterna, absolutè necessaria, et immutabilia, si in eorum conceptu involverent eandem necessariam connexionem, quam involvunt essentiæ, et attributa rerum, ita ut etiam per voluntatem divinam mutari non possent C. secus N. maj., igitur essentialia, et attributa

tributa possibilitatem rerum intrinsecam constituunt, quæ quidem possibilitas intrinseca etiam per Dei voluntatem mutari non potest, ita ut res sine sua essentia, vel suis attributis in intellectu divino, atque etiam extra ipsum existere impossibile omnino sit: idem verò dici non potest de modis, qui possunt adesse, vel abesse, salva subjecti essentia, quoties et quomodocumque Deo visum fuerit; ac proindè modi sunt mutabiles, neque eorum in subiecto aliquo absentia contradictionem involvit, prout etiam repræsentantur in intellectu divino, atque ideo non sunt necessarii, nec proindè æterni.